
 

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO    
 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE 
 

RUA PIQUIRI, 500 Caixa Postal, 11-CNPJ-78.402.252/0001-34 
 

Fone (43) 3259-1172 – Fax (43) 3259-1489 – CEP 86210-000 – JATAIZINHO – PARANÁ  

 
 

PORTARIA Nº. 016/2015 
SAAE-JAT – 28/05/2015 

 
 
 
O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 
DE JATAIZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, nos 
termos do Artigo 10 da Lei Municipal nº. 985/2012 de 27/06/2012, e nos 
termos do Art. 37 da Constituição Federal. 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - Fica instituído o CONCURSO PÚBLICO para ocupação de vagas 
constantes do quadro de pessoal do SAAE, de conformidade com o Edital nº. 
001/2015. 
 
Art. 2º - O referido Concurso Público será organizado, elaborado e executado 
pela Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e 
Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do Paraná – CAMPUS 
CORNELIO PROCOPIO – FUNTEF com Apoio do SAAE de Jataizinho-Pr. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
EDIFICIO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, aos vinte e 
oito dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            WANDERLEY MORENO BAPTISTA 
                                                                  DIRETOR PRESIDENTE 


